
Accès Novotel Gare de Lyon 

2 Rue Hector Malot, 75012 Paris 
 

 Transports en commun 
 
Métro Ligne 1 et 4 arrêt Gare de Lyon 
 
Bus 20/24/29/57/61, arrêt Gare de Lyon  
Bus 63/65/87/91, Gare de Lyon 2 
 
RER A et D 
 
 Voiture 

GPS : 48.845380, 2.375301 
 

 
 

 

Diner au Viaduc Café 

43 Avenue Daumesnil, 75012 Paris  
 

 
 Transports en commun 
 
Métro Ligne 1, Ligne 5, Ligne 8 arrêt Bastille 
Métro Ligne 1, Ligne 14 arrêt Gare de Lyon  
Métro Ligne 8 arrêt Ledru Rollin  
 
RER A et D—Arrêt Gare de Lyon  
 

 
 
 Voiture 

 
Parking Opéra Bastille - 34 rue de Lyon(371 m)  
34, Rue de Lyon 75012 Paris Plan d'accès 

INFORMATIONS PRATIQUES 

 

Vendredi 23 Juin 

Au Novotel Gare de Lyon 

 

 

 

Et leurs partenaires 

JOURNÉE INTERGROUPE ORL 



23 Juin—Matinée 

 

08.30 Introduction 
 
Bienvenue (S Temam)  
Point sur l’Intergroupe ORL (S Temam/ J Bourhis / J Guigay / J Lacau St Guilly)  
Head and Neck Cancer International InterGroup (HNCIG) (J Bourhis  & S Temam) 
 

08.45 Essais terminés aux inclusions - A Bozec 
 
Résultats Essai  GORTEC 2004-01 (A Auperin, P. Blanchard) 
Résultat HPV 2007-01/02 (Y. G. Tao, L Geoffrois, J. Bourhis) 
GORTEC 2010-02 : Phase III Afatinib après RT-CT post-opératoire (S. Racadot) 
Debio 1143-201 (GORTEC 2015-03) : phase II randomisée Debio 1143 combiné à la RT (J. Bourhis)   
 

09.20 Essais en cours (Partie 1) - P Demez 
 
Programme ELAN : FIT  (H Le Caer) / ELAN RT  (C Ortholan) / ELAN-UNFIT (J Guigay) / Oncoval (C. Mertens) 
OMET : Stéréo-RT des patients oligométastatiques (J Thariat / XS Sun) 
SANTAL (GORTEC 2016-02) : radio-chimiothérapie / glandes salivaires et sinus (FR Ferrand, F Janot,  
V Calugaru, J Thariat) 
SALTORL : Préservation laryngée : phase III Induction versus concomitant  (O Malard, Y. Pointreau,  
G Calais, F Rolland) - CAPLA-01 (E. Babin, D. De Raucourt, CHU de Caen)  
  

 

 

10.00—10.30 Pause 
 

 

 

10.30 Essais en cours (Partie 2) - J Biau 
 
TPExtreme : phase III Extreme vs TPEx 1ère ligne métastatique/rechute (J Guigay, A Auperin, J Bourhis) 
PembroRad (GORTEC 2015-01) – phase II - RT-Pembrolizumab (anti-PD-1) vs RT-Erbitux (C Sire, J Guigay) 
CisFrad : Phase II randomisée RT cisplatine 100 versus weekly fractionné (C. Borel) 
RADAR : Traitement préventif avec Cycline et corticoïde des effets cutanés de cetuximab + radiothérapie 
(RJ Bensadoun; E Lartigau) 
 

11.30 Nouveaux essais qui débutent (Partie 1) - E Bardet 
 
REACH : RT-Cetuximab-Avelumab vs SOC (Y.G. Tao, X.S. Sun, J Bourhis) 
STEREO-POST-OP (M Lapeyre, J Biau)  
SIMPA : étude randomisée : support nutritionnel dans les carcinomes des VADS (P Senesse) 
Phase III, nivolumab-Post-op (C Ferté) 
Annonce : Prix et Soutien du GORTEC pour l’Innovation (J Bourhis) 
 

 

 

12.30 Déjeuner / Cocktail 
 

 

23 Juin—Après-midi 

 

13.30 Nouveaux essais qui débutent (partie 2) - D. Cupissol 
 
PICH (GORTEC 2016-01): TPF+ Pembrolizumab en induction (F. Peyrade / J Guigay) 
BEST OF (EORTC-GORTEC) : Early stage OPC: TORS vs IMRT (C Simon / J Bourhis) 
TPFm en induction versus TPF ( J Fayette) 
Cavum : Etude multicentrique de désescalade de dose (Y Tao) 
ADJORL1 : Nivo ou Nivo-ipi après chirurgie de rattrapage (F Janot) 
TOPNIVO-ORL09 (C Even) / EORTC1206—ORL 07 (F Rolland)  / NISCAHN-ORL08 (J Fayette) / 
COPAN-ORL06 (C Le Tourneau)  présentés par J Delaye 
 

14h30  Veille bibliographique (Y Pointreau/ S Guihard) 
 

14h45 Conférence ASCO (J Guigay, P Ceruse, S Wong, F Peyrade) 
 

 

 

15.30 -16.00 Pause 
 

 

 

16.00 Bilan des autres propositions et lettres d’intention PHRC - F Huguet  
(2 diapositives par présentation) 
 

ELAN Fit RT : RT-cetux ou RT seule versus RT-nivo (J. Guigay, C Mertens, C Ortholan)  
ELAN PORT FIT IMMUNOTHERAPY  (Y Tao) 
ELAN PORT UNFIT (Dr N Wiazzane) 
CURVE study (A Bozec) 
SURVEILLE HPV (Dr H Mirghani ) 
SURVEILLE ORL (TBC) 
IMMUNOBOOST (Dr H Mirghani ) 
HPV Meta RT ( Y Tao ) 
ASTEC 02 (E Saa Da-Bouzid) 
Projet réduction volume RT + Immunothérapie  (J Castelli) 
 

17.00 2 sessions spécifiques parallèles  

 

 

 

18.30—Fin 
 

 
 
 

Pour le GORTEC :  

HARMORL  (A Coutte) 
Bilan AQ RT GORTEC (YTao, J Thariat) 
Groupe des Physiciens GORTEC 
Bilan des travaux en cours (R Garcia) 

 

Pour le GETTEC :  

TBC 
 


